

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15, 7400 Herning

CVR-nr. 15 80 77 76

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

John Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning Telefon: 97 12 50 22 Hjemmeside: www.partner-revision.dk CVR-nr.: 15 80 77 76 Stiftet: 6. december 1991 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	John Andersen, formand Peter Vinderslev René Meilandt Mortensen Thomas W. Jørgensen Morten Broberg Lind
Direktion	Peter Vinderslev, adm. direktør Claus Bo Hansen
Revision	Andersen Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestervangsvej 14 8800 Viborg
Modervirksomhed	Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	167.111	158.904	151.996	130.110	113.555
Bruttoresultat	142.935	137.960	136.159	109.820	93.538
Resultat af primær drift	15.281	14.547	11.624	10.984	10.534
Finansielle poster, netto	-960	-291	-132	-253	-75
Årets resultat	11.149	11.091	8.924	8.438	8.111
Balance:					
Balancesum	102.510	98.895	105.468	107.395	76.489
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.491	7.408	5.061	6.927	3.215
Egenkapital	25.147	24.998	23.906	24.483	23.044
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	179	177	174	153	143
Nøgletal i %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	9,1	9,2	7,6	8,4	9,3
Soliditetsgrad	24,5	25,3	22,7	22,8	30,1
Egenkapitalforrentning	44,5	45,4	36,9	35,5	36,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Partner Revision har i lighed med tidligere år drevet revisions- og rådgivningsvirksomhed med kontorer i Herning, Ikast, Silkeborg, Brande, Ringkøbing, Skjern, Videbæk og Aarhus.

Partner Revision har egen skatteafdeling, som medvirker til at sikre et højt vidensniveau hos medarbejdere og partnere.

Partner Revision har en markant markedsandel i det midt- og vestjyske område, hvor selskabets kontorer er beliggende.

Partner Revision er medlem af det nationale netværk Revisorgruppen Danmark, der er en vidensbaseret paraplyorganisation af 24 selvstændige uafhængige revisionsfirmaer med cirka 300 statsautoriserede revisorer og cirka 1.900 medarbejdere. Revisorgruppen Danmark står for faglig udvikling af standarder og sparring, udvikling af IT-værktøjer, kursusafholdelse og kvalitetssikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 167.110.670 kr. mod 158.904.480 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.149.039 kr. mod 11.091.198 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2022/23 har selskabet erhvervet aktiviteterne fra Dansk Revision's kontor i Silkeborg, herunder kunder og medarbejdere. Selskabet har med de seneste års foretagne opkøb og vækst opnået en markant markedsposition i det midt- og vestjyske område med en samlet medarbejderstab på 200 personer, heraf 22 statsautoriserede revisorer.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Renteniveauet følges løbende. Der anses ikke at foreligge renterisici af væsentlig betydning.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af revision og rådgivning. Dette stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer.

For til stadighed at kunne levere revisions- og rådgivningsydelser er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. En stor del af selskabets medarbejdere er til stadighed under videreuddannelse. Samtidig deltager alle medarbejdere løbende i efteruddannelse både internt og eksternt.

Ledelsesberetning

Organisation

Partnerkredsen har i løbet af 2022/23 besluttet at styrke Partner Revisions fælles funktioner ved ansættelse af flere nye medarbejdere for at imødegå fremtidens krav, således er der ansat en ny direktør med fokus på drift og udvikling, en compliance medarbejder og en HR-chef. Denne forholdsvis store udvidelse af organisationen forventes at få en positiv indflydelse på den løbende håndtering af en lang række opgaver. Samtidigt forventes ændringerne også at kunne frigive ressourcer ved revisorerne, som kan anvendes til mere kundevedtøgt opgaver.

Partner Revisions værdier

I 2022/23 er der arbejdet med definition og implementering af et nyt værdisæt for Partner Revision - Ejerskab/Samarbejde/Kvalitet, hvilket blev igangsat ved afholdelse af kick-off event for alle ansatte og efterfølgende individuelle værdidage i hver afdeling, hvor værdibegreberne er blevet bearbejdet og implementeret. Afdelingerne har efterfølgende valgt en række tiltag, som de vil arbejde videre med for at udvikle og fastholde fokus på værdierne. Dette værdiarbejde vil fortsætte i de kommende år og det forventes at have en positiv effekt på selskabets evne til at fastholde og rekruttere nye medarbejdere samt et styrket fællesskab.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et aktivitetsniveau og et resultat på stort set samme niveau som indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2022/23	2021/22
Nettoomsætning	167.110.670	158.904.480
Andre driftsindtægter	4.336.409	4.048.290
Andre eksterne omkostninger	-28.512.183	-24.992.297
Bruttoresultat	142.934.896	137.960.473
1 Personaleomkostninger	-121.529.315	-117.853.878
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.842.470	-5.559.579
Andre driftsomkostninger	-282.262	0
Driftsresultat	15.280.849	14.547.016
Andre finansielle indtægter	214.742	152.574
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.175.174	-443.859
Resultat før skat	14.320.417	14.255.731
4 Skat af årets resultat	-3.171.378	-3.164.533
5 Årets resultat	11.149.039	11.091.198

Balance 30. september

Aktiver			
Note		2023	2022
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	29.435.129	25.842.363
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	29.435.129	25.842.363
7	Grunde og bygninger	21.486.338	18.172.500
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.782.967	11.032.755
	Materielle anlægsaktiver i alt	32.269.305	29.205.255
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.250	11.250
10	Andre tilgodehavender	672.563	529.428
	Finansielle anlægsaktiver i alt	683.813	540.678
	Anlægsaktiver i alt	62.388.247	55.588.296
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	62.134	46.811
	Varebeholdninger i alt	62.134	46.811
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.411.020	22.378.577
	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.917.102	11.255.169
	Andre tilgodehavender	1.311.632	957.446
11	Periodeafgrænsningsposter	1.879.083	2.137.349
	Tilgodehavender i alt	37.518.837	36.728.541
	Likvide beholdninger	2.540.751	6.531.696
	Omsætningsaktiver i alt	40.121.722	43.307.048
	Aktiver i alt	102.509.969	98.895.344

Balance 30. september

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
	Overført resultat	14.946.581	14.797.542
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
	Egenkapital i alt	25.146.581	24.997.542
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	1.320.253	1.064.550
	Hensatte forpligtelser i alt	1.320.253	1.064.550
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	7.917.027	8.666.619
15	Leasingforpligtelser	1.277.112	1.082.207
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.194.139	9.748.826
	Kortfristet del af langfristet gæld	947.091	1.038.093
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.642.945	4.376.504
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.345.329	1.393.731
	Selskabsskat	2.915.675	2.970.246
	Anden gæld	56.997.956	53.305.852
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.848.996	63.084.426
	Gældsforpligtelser i alt	76.043.135	72.833.252
	Passiver i alt	102.509.969	98.895.344
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			
18 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	2.200.000	14.706.344	7.000.000	23.906.344
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	91.198	8.000.000	8.091.198
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Egenkapital 1. oktober 2022	2.200.000	14.797.542	8.000.000	24.997.542
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	149.039	8.000.000	8.149.039
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	2.200.000	14.946.581	8.000.000	25.146.581

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	104.928.516	100.301.497
Pensioner	15.155.619	16.103.785
Andre omkostninger til social sikring	1.445.180	1.448.596
	121.529.315	117.853.878
Direktion og bestyrelse	1.910.000	1.760.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	179	177
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	2.179.072	2.168.076
Afskrivning på bygninger	309.547	238.740
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.353.851	3.152.763
	5.842.470	5.559.579
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	342.747	167.969
Andre finansielle omkostninger	832.427	275.890
	1.175.174	443.859
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.915.675	2.970.246
Årets regulering af udskudt skat	255.703	194.287
	3.171.378	3.164.533

Noter

	2022/23	2021/22
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	149.039	91.198
Disponeret i alt	11.149.039	11.091.198
6. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	78.281.160	74.531.160
Tilgang i årets løb	5.771.838	3.750.000
Kostpris 30. september	84.052.998	78.281.160
Afskrivninger 1. oktober	-52.438.797	-50.270.721
Årets afskrivninger	-2.179.072	-2.168.076
Afskrivninger 30. september	-54.617.869	-52.438.797
Regnskabsmæssig værdi 30. september	29.435.129	25.842.363
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	22.284.639	21.187.571
Tilgang i årets løb	3.623.385	1.097.068
Kostpris 30. september	25.908.024	22.284.639
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-4.112.139	-3.873.399
Årets afskrivninger	-309.547	-238.740
Af- og nedskrivninger 30. september	-4.421.686	-4.112.139
Regnskabsmæssig værdi 30. september	21.486.338	18.172.500

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	21.322.365	16.274.575
Tilgang i årets løb	3.868.104	6.310.856
Afgang i årets løb	-3.974.484	-1.263.066
Kostpris 30. september	21.215.985	21.322.365
Afskrivninger 1. oktober	-10.289.610	-7.903.019
Årets afskrivninger	-3.353.851	-3.152.763
Afskrivninger, afhændede aktiver	3.210.443	766.172
Afskrivninger 30. september	-10.433.018	-10.289.610
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.782.967	11.032.755
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.473.954	1.674.092
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	20.313	20.313
Kostpris 30. september	20.313	20.313
Nedskrivninger 1. oktober	-9.063	-9.063
Nedskrivninger 30. september	-9.063	-9.063
Regnskabsmæssig værdi 30. september	11.250	11.250

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	529.428	453.078
Tilgang i årets løb	205.935	112.350
Afgang i årets løb	-62.800	-36.000
Kostpris 30. september	672.563	529.428
Regnskabsmæssig værdi 30. september	672.563	529.428
Der specificeres således:		
Deposita	672.563	529.428
	672.563	529.428
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	632.635	285.312
Forudbetalte licenser og serviceabonnement	981.363	503.730
Diverse forudbetalte omkostninger	265.085	1.348.307
	1.879.083	2.137.349
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	2.200.000	2.200.000
	2.200.000	2.200.000
Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	1.032.443	870.263
Udskudt skat af årets resultat	287.810	194.287
	1.320.253	1.064.550

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.703.553	9.338.544
Heraf forfalder inden for 1 år	-786.526	-671.925
	7.917.027	8.666.619
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 4.485.220	 5.154.002
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.437.677	1.448.375
Heraf forfalder inden for 1 år	-160.565	-366.168
	1.277.112	1.082.207

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbreve og pantebreve på i alt 20.618 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter. Pantebrevene giver pant i grunde og bygninger til en bogført værdi på 21.486 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig husleje på 2.975 t.kr. Den samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 19.741 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 42721840, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Partner Revision Holding af 1/10 2021
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses, jf. årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Partner Revision Holding af 1/10 2021 statsautoriseret revisionsaktieselskab.